
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING 
LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης των Μονί-
μων Υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου Στρατού 
για την Αντιμετώπιση Αναγκών Έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 2212.2-1/
5741/66929/2023/27.9.2023 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄ 5786).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108324 (1)

   Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING 
LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/4.3.2022 απόφαση της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β΄ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21.2.2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β΄ 1171).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 78199/4.9.2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7212197), 86796/27.9.2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7444955 
ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 87555/28.9.2023 (ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/
ΚΩΝ), 92369/10.10.2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7489243 
ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 105655/10.11.2023 (Απάντηση σε 
Μην. ΠΣΚΕ 7537-ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 105690/10.11.2023 
(Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7492-ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ) 
αίτημα της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο, για εγκατάσταση Γραφείου στην 
Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 και 
έκδοση προσωρινής άδειας εγκατάστασης, στο οποίο 
με ανέκκλητη δήλωσή της αναφέρει ως χρόνο έναρξης 
εφαρμογής του ποσοστού κέρδους που θα διαπιστωθεί 
στην οριστική άδεια εγκατάστασης, τον χρόνο έκδοσης 
της προσωρινής άδειας εγκατάστασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6655

74093

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.23 13:52:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74094 Τεύχος B’ 6655/23.11.2023

9. Την υπ’ αρ. οικ. 98256/24.10.2023 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 7514981) επιστολή του Ιωάννη Α. Λαγαρία, νομί-
μου εκπροσώπου της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING 
LIMITED», με την οποία δηλώνεται ότι η διοίκηση και ο 
έλεγχος της Εταιρείας ασκούνται στην Κύπρο και το ίδιο 
θα συνεχίσει και μετά την εγκατάσταση του Γραφείου της 
Εταιρείας στην Ελλάδα.

10. Το από 28.7.2023 Πιστοποιητικό του Εφόρου Εται-
ρειών του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομη-
χανίας της Κυπριακής Δημοκρατίας, από το οποίο προ-
κύπτει η σύσταση της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING 
LIMITED» στις 13.1.2022 και η καταχώρησή της με αριθμό 
Εταιρείας: ΗΕ 429934, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α΄ 132) της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING LIMITED» με 
έδρα στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας 
την εμπορία ναυτιλιακών καυσίμων (bunkers).

2. Το Γραφείο, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών κεντρικής λογιστικής υποστήριξης, προς τα 
κεντρικά της Εταιρείας στην Κύπρο.

Άρθρο 2

Το Γραφείο της Εταιρείας «LAVINIA BUNKERING 
LIMITED», υποχρεούται, μετά την παρέλευση δώδεκα 
(12) μηνών από την έναρξη ισχύος της παρούσας και 
εφεξής:

• να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

• να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 3

1. Η Εταιρεία « LAVINIA BUNKERING LIMITED» είναι 
υποχρεωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από 
την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία διεύθυνσης και επικοι-
νωνίας του Γραφείου της στην Ελλάδα. Εντός της ιδίας 
προθεσμίας, η Εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την 
παροχή των αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 
υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 

της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ή οι διαχειριστές αυτής, ο νόμιμος εκπρό-
σωπός της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας 
αυτού, η διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία 
επικοινωνίας του υποκαταστήματος, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-
ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές. Οι μεταβολές οφείλουν να γνω-
στοποιούνται το αργότερο με την υποβολή των ετήσιων 
στοιχείων του έτους κατά το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα και

- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-
ου, να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλ-
λοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο 
από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκοσι 
(20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η πα-
ρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21.2.2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Β΄ 1171).

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74095Τεύχος B’ 6655/23.11.2023

στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευ-
θύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της Εται-
ρείας «LAVINIA BUNKERING LIMITED» στην Ελλάδα, διέ-
πεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 18106 (2)

    Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης των Μονί-
μων Υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου Στρα-
τού για την Αντιμετώπιση Αναγκών Έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

β. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει-
τουργία του Υπουργείου Εθνική Άμυνας διοίκηση και 
έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35).

γ. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Kαθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β΄ 17).

δ. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.61/1/12183/11.8.2023 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Απόσπαση και 
διάθεση υπαλλήλου του ΜΤΣ σε Γραφείο Βουλευτή».

ε. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών (Η έναρξη λει-
τουργίας του νέου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συ-
στήματος του Ταμείου θα αλλάξει ριζικά τον τρόπο που 
πραγματοποιούνται οι καθημερινές εργασίες, γεγονός 
που θα απαιτήσει διαρκή εκπαίδευση του προσωπικού 
και εκτεταμένους ελέγχους.

Ειδικά κατά το αρχικό διάστημα χρήσης των νέων 
εφαρμογών θα απαιτηθεί επιπλέον προσπάθεια και χρό-
νος από τους χρήστες ώστε να εξασφαλιστεί η ομαλή 
λειτουργία των νέων συστημάτων.

Κατά τη διάρκεια του έτους θα πρέπει να επανεξετα-
στούν ήδη καταβεβλημένα ΒΟΕΑ ώστε να εντοπιστούν 
περιπτώσεις τέκνων που δικαιούνται επιπλέον καταβο-

λή συμπληρωματικής παροχής, λόγω της αναπροσαρ-
μογής των μερισμάτων σύμφωνα με το άρθρο 29 του 
ν. 5018/2023. 

Μετά την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης των προκατα-
βολών ΒΟΕΑ ετών 2017-2022 θα πρέπει να πραγματοποι-
ηθεί έλεγχος για πιθανή ανάγκη επιστροφής κρατήσεων 
στους γονείς των δικαιούχων τέκνων.

Η διαδικασία εντοπισμού κληρονόμων προκειμένου 
να αναζητηθούν κακώς ληφθέντα μερίσματα αποθανό-
ντων μερισματούχων και στη συνέχεια να γίνει σχετικός 
καταλογισμός τους σε οικείες ΔΟY, προκειμένου τα ποσά 
να επιστραφούν στο ΜΤΣ, είναι χρονοβόρα και απαιτεί 
ιδιαίτερη προσοχή.

Η ψηφιοποίηση όλων των εισερχόμενων εγγράφων 
αυθημερόν, προκειμένου να εισαχθούν ηλεκτρονικά στο 
νέο Πληροφοριακό Σύστημα ώστε να πρωτοκολληθούν 
και προωθηθούν στις αρμόδιες οργανικές μονάδες για 
επεξεργασία, απαιτεί επιπλέον χρόνο για να πραγματο-
ποιηθεί.

Η αντιμετώπιση όλων των θεμάτων που αφορούν στα 
ακίνητα ιδιοκτησίας του Ταμείου όπως σύνταξη συμβά-
σεων, συντήρηση των κτιρίων, η παρακολούθηση της 
είσπραξης των μισθωμάτων, η παρακολούθηση των 
Δανείων και των κινητών αξιών του Ταμείου.

Η πραγματοποίηση εργασιών από τη Διεύθυνση Πλη-
ροφορικής, που υλοποιούνται όταν το προσωπικό δεν 
εργάζεται στην εφαρμογή.

Η συνεχής παρακολούθηση της ισχύουσας νομοθεσίας 
που αφορά άμεσα ή έμμεσα το ΜΤΣ και η μελέτη των 
τροποποιήσεων και βελτιώσεών της.

Η ηλεκτρονική τήρηση του μητρώου των υπαλλήλων 
με όλες τις μεταβολές, στα πλαίσια του νέου Ολοκληρω-
μένου Πληροφοριακού Συστήματος και καταχώρηση 
όλων των δεδομένων που έως τώρα διατηρούνταν σε 
έγχαρτη μορφή και παρακολούθηση ηλεκτρονικά των 
αδειών όλου του προσωπικού).

στ. Το υπ’ αρ. 16/14/9.11.2023 πρακτικό του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΔΣ /
ΜΤΣ).

ζ. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη, ποσού 26.170,32 € 
θα βαρύνει τις πιστώσεις που έχουν αναγραφεί στον ΚΑΕ 
0261 του Π/Υ, οικονομικού έτους 2024 του ΜΤΣ, απο-
φασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης, πέρα 
από το κανονικό ωράριο, 19 μονίμων πολιτικών υπαλλή-
λων του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ), μια εκ των 
οποίων είναι αποσπασμένη στο Υπουργείο Εσωτερικών 
και έχει διατεθεί σε Βουλευτικό Γραφείο από 11.8.2023.

α. Κλάδος ΠΕ
Τρείς χιλιάδες εκατόν είκοσι (3.120) απογευματινές 

ώρες για 13 υπαλλήλους. 
β. Κλάδος ΤΕ
Διακόσες σαράντα (240) απογευματινές ώρες για 

1 υπάλληλο. 
γ. Κλάδος ΔΕ
Επτακόσιες είκοσι (720) απογευματινές ώρες για 

3 υπαλλήλους και εκατόν εξήντα οκτώ (168) ώρες για 
1 υπάλληλο που έχει αποσπασθεί σε Βουλευτικό Γραφείο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74096 Τεύχος B’ 6655/23.11.2023

δ. Κλάδος ΥΕ
Διακόσιες σαράντα (240) απογευματινές ώρες για 

1 υπάλληλο.
2. Έγκριση νυχτερινής υπερωριακής εργασίας εξήντα 

(60) ώρες και έγκριση εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες εβδομήντα δύο (72) ώρες για 1 υπάλληλο 
που έχει αποσπασθεί σε Βουλευτικό Γραφείο.

3. Το σύνολο των τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων εί-
κοσι (4.620) ωρών υπερωριακής απασχόλησης για 19 
υπαλλήλους.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκριθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης (4.620) 
έτους 2024, σε καμμιά περίπτωση δεν πρέπει να υπερβεί 
κατά μήνα το 1/12 του ποσού που έχει εγγραφεί στο οι-
κείο ΚΑΕ του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2024 
του ΜΤΣ.

5. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της Υπερωριακής Απασχόλησης των 
υπαλλήλων, ορίζονται οι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων και 
Τμημάτων, οι οποίοι βεβαιώνουν και την πραγματοποίη-
ση τους. Όσον αφορά στην αποσπασμένη υπάλληλο στο 
Υπουργείο Εσωτερικών υπεύθυνος είναι ο Βουλευτής 
στο Γραφείο του οποίου έχει διατεθεί.

6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΣΙΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5741/66929/2023/27.9.2023 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β΄ 5786), στη σελίδα 64905, στην Α΄ στήλη, στο 4ο 
περιεχόμενο και στη σελίδα 64909, στην Α΄ στήλη, στον 
9ο και 10ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«HYPERION MARITIME LTS»,
στο ορθό:
«HYPERION MARITIME LTD».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066552311230004*


